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Fecha de proceso 15/08/2024
Hora de Proceso 12:18:31

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$62,681,697.00Efectivo y equivalentes al efectivo $37,926,733.00$24,754,964.0082.9% 46.9%

$441,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$4,000.00$445,000.000.6% 0.8%

$63,122,697.00Total CORRIENTE: $37,922,733.00$25,199,964.0083.5% 47.7%

NO CORRIENTE

$12,517,204.00Propiedades Planta y Equipo -$15,113,902.00$27,631,106.0016.5% 52.3%

$12,517,204.00Total NO CORRIENTE: -$15,113,902.00$27,631,106.0016.5% 52.3%

Total ACTIVO $75,639,901.00

TOTAL  ACTIVOS

$22,808,831.00

$22,808,831.00

$52,831,070.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$75,639,901.00 $52,831,070.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,165,049.00Cuentas por pagar -$191,064.00$2,356,113.002.9% 4.5%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.9%

$2,165,049.00Total CORRIENTE: -$1,201,064.00$3,366,113.002.9% 6.4%

-$1,201,064.00$3,366,113.00$2,165,049.00

Total PASIVO $2,165,049.00

TOTAL  PASIVOS

-$1,201,064.00$3,366,113.002.9% 6.4%

2.9% 6.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$29,300,382.00Capital Fiscal $0.00$29,300,382.0038.7% 55.5%

$41,934,524.00Resultado del ejercicio $14,702,406.00$27,232,118.0055.4% 51.5%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$2,239,946.00Resultado de ejercicios anteriores $9,307,489.00-$7,067,543.003.0% -13.4%

$73,474,852.00Total PATRIMONIO: $24,009,895.00$49,464,957.0097.1% 93.6%

$24,009,895.00$49,464,957.00$73,474,852.00

Total PATRIMONIO $73,474,852.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $75,639,901.00 $52,831,070.00

$24,009,895.00

$22,808,831.00

$49,464,957.0097.1% 93.6%

97.1% 93.6%

100.0% 100.0%

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

4831965

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 15/08/2024
Hora de Proceso 12:36:11

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

81,557,648114,584,191  Otras Transferencias 96.1% 92.6% 33,026,543 40.5%

225,134391,163Retribuciones 0.3% 0.3% 166,029 73.7%

81,782,782 33,192,572 40.6%92.9%96.4%114,975,354Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

2,5782,366Ingresos financieros 0.0% 0.0% 212 -8.2%

6,246,0004,200,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.5% 7.1% 2,046,000 -32.8%

6,248,578 2,046,212 -32.7%7.1%3.5%4,202,366Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

035,736Otros Ingresos 0.0% 0.0% 35,736 100.0%

0 35,736 100.0%0.0%0.0%35,736Total INGRESOS - Otros ingresos

88,031,360 31,182,096100.0% 35.4%100.0%119,213,456Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

12,127,50021,309,479Gasto Púlblico Social Educación 27.6% 19.9% 9,181,979 75.7%

12,127,500 9,181,979 75.7%19.9%27.6%21,309,479Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

48,662,81755,969,453De administración y Operación 72.4% 80.0% 7,306,636 15.0%

48,662,817 7,306,636 15.0%80.0%72.4%55,969,453Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

GASTOS 

Otros Gastos

8,9250Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 8,925 -100.0%

8,925 8,925 -100.0%0.0%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

41,934,524 14,702,40627,232,118

60,799,242 16,479,690100.0% 27.1%100.0%77,278,932Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 41,934,524 27,232,118 14,702,406

RECTOR

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

4831965


